
 

Svatební zvonky 
 
Zvonečky slavnostně zní: 
„Dnes nastal pro vás  
čas svatební.“ 
 

Cinky-linky, zvoní 
ve svatební čas. 

Každý z nich 
má důležitou zprávu 

pro vás.  
 
Zvonečky svatební zní. 
 
Ten první, 
o velké lásce vypráví. 
 
Druhý o radosti a štěstí. 

Jen čtěte ve tvářích 
ženicha a nevěsty! 

 
Když třetí zvoneček zazvoní, 
ať vaše „já“ se v jedno spojí, 
a tiše před Bohem se pokloní. 
 
Když čtvrtý zvoneček zazvoní 
na poplach, 
řekni své manželce, 
že ji máš stále rád! 
Pátý, až uslyšíš zvonku hlas, 
vzpomeň si, ženuško, 
že pomocí máš být 
manželovi svému  
v každý čas.  
Možná, někdy váš zvoneček 

smutně bude znít. 
Pak zkontrolujte dobře vedení, 

zda někde mezi vámi 
netrhá se ta zlatá nit! 
 
Když ticho bude, 
a nebudete slyšet zvonků hlas, 
to Pán Bůh možná právě provázet 
vás bude zkouškou, 
ve svůj čas. 
 
 

 
 
 
 
Pak přimkněte se k sobě blíž, 
a pozvedněte svoje hlavy výš, 
k Tomu, který životy dnes vaše spojil 
trojnásobným provázkem, 

aby se nikdy nerozpojil! 
 

 
  „...ano trojnásobný provázek  

       nesnadně se přetrhne.“ 

                     Kniha Kazatel - 4.12 


